
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010 
EDITAL Nº 005/2010 

 

 
HOMOLOGA O RESULTADO DAS 
PROVAS OBJETIVAS, DIVULGA E 
HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 
001/2010 E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
VEREADOR JOSÉ ALFREDO SCHMITZ , Presidente da Câmara de Vereadores de Montenegro, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO  RESULTADO das 
Provas Objetivas e a HOMOLOGAÇÃO da CLASSIFICAÇÃO F INAL, do Concurso Público n°001/2010, para o 
cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO E ADMINISTRATIVO , conforme abaixo.  

 
I – Não houve recursos contra os Resultados das Provas Objetivas. 

 
II – A Homologação dos Resultados das Provas Objetivas encontra-se no anexo I  deste Edital. 

 
III – A Homologação da Classificação Final  do Concurso Público encontra-se no anexo II deste Edital. 

 
IV – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Câmara Municipal e nos sites 

www.premierconcursos.com.br e www.camaramontenegro.rs.gov.br em caráter meramente informativo. 

 
V – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Montenegro, 12 de agosto de 2010. 
 
 

JOSÉ ALFREDO SCHMITZ , 
Presidente da Câmara de Vereadores. 

 
 
Registre-se e Publique-se 



Cargo: Assistente Legislativo e Administrativo

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

54 AILTOM TIMM 5 13,75 7 19,25 5 11,00 3 6,00 50,00 Aprovado
4 ALINE ENDRES MARCADELLA 10 27,50 11 30,25 9 19,80 1 2,00 79,55 Aprovado
55 ALINE GISELE DA SILVA 8 22,00 7 19,25 6 13,20 1 2,00 56,45 Aprovado
160 ALINE MARIA ULRICH BLOEDOW 12 33,00 8 22,00 5 11,00 6 12,00 78,00 Aprovado
136 AMANDA GRIEBELER 7 19,25 7 19,25 3 6,60 2 4,00 49,10 Reprovado
72 ANA PAULA MACHADO 4 11,00 9 24,75 7 15,40 2 4,00 55,15 Aprovado
24 ANA SOFIA DOS SANTOS 5 13,75 9 24,75 5 11,00 2 4,00 53,50 Aprovado
75 ANDRÉ LUÍS SUSIN 10 27,50 9 24,75 9 19,80 4 8,00 80,05 Aprovado
108 ANDRESA GARCIA ESSVEIN 4 11,00 8 22,00 6 13,20 1 2,00 48,20 Reprovado
179 ANELISE HENING 6 16,50 6 16,50 7 15,40 6 12,00 60,40 Aprovado
158 ANGELA CRISTINA DE V. DE OLIVEIRA 8 22,00 6 16,50 7 15,40 4 8,00 61,90 Aprovado
104 CAMILA FERNANDA LIMA GOMES 7 19,25 10 27,50 7 15,40 2 4,00 66,15 Aprovado
41 CAMILA PROVIN 9 24,75 9 24,75 8 17,60 2 4,00 71,10 Aprovado
153 CARLA BACKES DA SILVA 5 13,75 8 22,00 8 17,60 1 2,00 55,35 Aprovado
8 CARLA CRISTINA GAUER GEDOZ 8 22,00 8 22,00 7 15,40 2 4,00 63,40 Aprovado
78 CATI REGINA DEUS 7 19,25 9 24,75 9 19,80 3 6,00 69,80 Aprovado
84 CATIA KRUG WEBER 6 16,50 6 16,50 6 13,20 2 4,00 50,20 Aprovado
176 CRISLAINE RODRIGUES DA SILVA 6 16,50 10 27,50 8 17,60 2 4,00 65,60 Aprovado
122 CRISTIANE SOUZA TAIN 8 22,00 8 22,00 10 22,00 6 12,00 78,00 Aprovado
43 DANIELA CARNEIRO COSTA 11 30,25 12 33,00 8 17,60 6 12,00 92,85 Aprovado
190 DEISE LISIANE STEIN 6 16,50 8 22,00 5 11,00 3 6,00 55,50 Aprovado
85 DIEGO BOCORNY DA ROSA 7 19,25 11 30,25 7 15,40 5 10,00 74,90 Aprovado
129 DIEGO DA CRUZ KOSSMAN 7 19,25 7 19,25 8 17,60 4 8,00 64,10 Aprovado
137 DIOMAR MACHADO FLORES 6 16,50 12 33,00 5 11,00 4 8,00 68,50 Aprovado
19 ELIANE PEDROSO 9 24,75 9 24,75 7 15,40 2 4,00 68,90 Aprovado
185 ELISA FAUTH DA MOTTA 6 16,50 7 19,25 7 15,40 2 4,00 55,15 Aprovado
5 FABIANA NANE BERG 5 13,75 10 27,50 8 17,60 1 2,00 60,85 Aprovado
71 FELIPE DE VARGAS 8 22,00 10 27,50 8 17,60 4 8,00 75,10 Aprovado
154 FERNANDA DE SA E SILVA TEIXEIRA 5 13,75 7 19,25 5 11,00 3 6,00 50,00 Aprovado
28 GRAZIELA FERNANDA DOS REIS KEBACH 8 22,00 8 22,00 9 19,80 2 4,00 67,80 Aprovado
56 GUSTAVO ADOLFO ROHR 5 13,75 9 24,75 5 11,00 4 8,00 57,50 Aprovado
112 JAQUELINE BASTOS AZEVEDO 8 22,00 9 24,75 10 22,00 3 6,00 74,75 Aprovado
169 JESSICA BERGMANN 8 22,00 7 19,25 7 15,40 2 4,00 60,65 Aprovado
121 JESSICA DA SILVA ULRICH 4 11,00 6 16,50 4 8,80 1 2,00 38,30 Reprovado
57 JÉSSICA HORN GONÇALVES 8 22,00 9 24,75 5 11,00 4 8,00 65,75 Aprovado
119 JOÃO TIMOTHEO ESMERIO MACHADO 7 19,25 10 27,50 7 15,40 1 2,00 64,15 Aprovado
65 JOICE CINELLI 7 19,25 8 22,00 7 15,40 3 6,00 62,65 Aprovado
128 JONAS CALVETE RODRIGUES LEIDENS 9 24,75 8 22,00 9 19,80 5 10,00 76,55 Aprovado
100 JORGE ANDERSON FURTADO SOARES 7 19,25 9 24,75 10 22,00 2 4,00 70,00 Aprovado
86 JOSÉ LUÍS MARTINS BERWANGER 7 19,25 8 22,00 6 13,20 3 6,00 60,45 Aprovado
52 JOSÉ MARIA AZEVEDO PALADINO 3 8,25 3 8,25 7 15,40 4 8,00 39,90 Reprovado
61 JOSUE LUIS KUHN 2 5,50 7 19,25 7 15,40 2 4,00 44,15 Reprovado
151 JULIANA LORENZ 6 16,50 4 11,00 7 15,40 1 2,00 44,90 Reprovado
105 JUNARA DE VARGAS 3 8,25 3 8,25 4 8,80 2 4,00 29,30 Reprovado
53 JUSSARA DE AZEVEDO 4 11,00 6 16,50 3 6,60 0 0,00 34,10 Reprovado
126 LEONARDO DIAS DE LIMA 6 16,50 7 19,25 10 22,00 5 10,00 67,75 Aprovado
87 LILIANE FARIAS DA ROSA DE OLIVEIRA 8 22,00 6 16,50 6 13,20 4 8,00 59,70 Aprovado
109 LUCAS HENRIQUE PROVIN DA SILVA 11 30,25 12 33,00 9 19,80 6 12,00 95,05 Aprovado
79 LUCIANO JOSE GRINGS 5 13,75 10 27,50 3 6,60 2 4,00 51,85 Aprovado
149 LÚCIO KNIEST DREHMER 7 19,25 5 13,75 7 15,40 4 8,00 56,40 Aprovado
177 MAIARA FERNANDA BRAUN 7 19,25 8 22,00 8 17,60 1 2,00 60,85 Aprovado
37 MAIKE SCHORN DA SILVA 7 19,25 8 22,00 8 17,60 6 12,00 70,85 Aprovado
59 MÁRCIO ANDRÉ RAMBO 7 19,25 11 30,25 9 19,80 5 10,00 79,30 Aprovado
174 MARCOS CESAR CASALI 6 16,50 10 27,50 7 15,40 2 4,00 63,40 Aprovado
188 MARCOS LUIS BERG 8 22,00 8 22,00 4 8,80 3 6,00 58,80 Aprovado
66 MARIA ELISETE DIAS DE FRAGA 9 24,75 7 19,25 3 6,60 2 4,00 54,60 Aprovado
145 MARISA LIRIA SCHRAMMEL 8 22,00 7 19,25 4 8,80 3 6,00 56,05 Aprovado

Total Resultado

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJET IVAS 

Insc. Nome do Candidato
Líng. Port. Legislação Micro- Infor. Matemática



Cargo: Assistente Legislativo e Administrativo

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJET IVAS 

Insc. Nome do Candidato
Líng. Port. Legislação Micro- Infor. Matemática

148 MATHEUS BOTEGA 9 24,75 9 24,75 9 19,80 5 10,00 79,30 Aprovado
172 MICHELE MULINARI CLOSS 6 16,50 7 19,25 6 13,20 3 6,00 54,95 Aprovado
135 MIRELE ELISA SCHMITT 6 16,50 5 13,75 5 11,00 2 4,00 45,25 Reprovado
156 MORGANA LONGHI 8 22,00 7 19,25 5 11,00 3 6,00 58,25 Aprovado
155 PAULO FRANCISCO TEIXEIRA 2 5,50 8 22,00 4 8,80 2 4,00 40,30 Reprovado
15 PEDRO RICARDO FLACH JUNIOR 8 22,00 10 27,50 7 15,40 3 6,00 70,90 Aprovado
173 RAFAEL FAUSTINO DA SILVA 5 13,75 10 27,50 6 13,20 6 12,00 66,45 Aprovado
106 RAQUEL CAROLINA G. FELIX DE OLIVEIRA 6 16,50 6 16,50 5 11,00 0 0,00 44,00 Reprovado
146 RAQUEL HENDGES 5 13,75 9 24,75 5 11,00 3 6,00 55,50 Aprovado
32 RAQUEL PERES SCHULER 8 22,00 6 16,50 7 15,40 6 12,00 65,90 Aprovado
91 ROBERTA BEATRIS DE OLIVEIRA 6 16,50 6 16,50 5 11,00 2 4,00 48,00 Reprovado
165 RODRIGO DA ROSA 5 13,75 6 16,50 9 19,80 2 4,00 54,05 Aprovado
69 ROGEMAR LUIZ KOCHENBORGER 6 16,50 5 13,75 3 6,60 4 8,00 44,85 Reprovado
144 ROGER MARTINS MULLER 3 8,25 6 16,50 4 8,80 1 2,00 35,55 Reprovado
182 ROSANE SCHNEIDER DE MORAES 8 22,00 11 30,25 5 11,00 2 4,00 67,25 Aprovado
101 SILVIA REGINA LARA DA SILVA 8 22,00 6 16,50 5 11,00 4 8,00 57,50 Aprovado
142 SILVIO ELEMAR KAÉL 6 16,50 9 24,75 6 13,20 3 6,00 60,45 Aprovado
127 SIMONE REINHEIMER 8 22,00 8 22,00 7 15,40 3 6,00 65,40 Aprovado
117 SUZANA SCHOMMER 6 16,50 8 22,00 8 17,60 1 2,00 58,10 Aprovado
189 SUZELENE LANDMANN DE ALMEIDA 8 22,00 8 22,00 8 17,60 3 6,00 67,60 Aprovado
161 THAÍSE JORDANA HILGERT 6 16,50 7 19,25 10 22,00 6 12,00 69,75 Aprovado
162 TIAGO LUIS JANTSCH 6 16,50 9 24,75 10 22,00 4 8,00 71,25 Aprovado
163 TIAGO STAHLHOFER 6 16,50 11 30,25 10 22,00 5 10,00 78,75 Aprovado



Cargo: Assistente Legislativo e Administrativo

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

109 LUCAS HENRIQUE PROVIN DA SILVA 11 30,25 12 33,00 9 19,80 6 12,00 95,05 1°
43 DANIELA CARNEIRO COSTA 11 30,25 12 33,00 8 17,60 6 12,00 92,85 2°
75 ANDRÉ LUÍS SUSIN 10 27,50 9 24,75 9 19,80 4 8,00 80,05 3°
4 ALINE ENDRES MARCADELLA 10 27,50 11 30,25 9 19,80 1 2,00 79,55 4°
59 MÁRCIO ANDRÉ RAMBO 7 19,25 11 30,25 9 19,80 5 10,00 79,30 5°
148 MATHEUS BOTEGA 9 24,75 9 24,75 9 19,80 5 10,00 79,30 6°
163 TIAGO STAHLHOFER 6 16,50 11 30,25 10 22,00 5 10,00 78,75 7°
160 ALINE MARIA ULRICH BLOEDOW 12 33,00 8 22,00 5 11,00 6 12,00 78,00 8°
122 CRISTIANE SOUZA TAIN 8 22,00 8 22,00 10 22,00 6 12,00 78,00 9°
128 JONAS CALVETE RODRIGUES LEIDENS 9 24,75 8 22,00 9 19,80 5 10,00 76,55 10
71 FELIPE DE VARGAS 8 22,00 10 27,50 8 17,60 4 8,00 75,10 11
85 DIEGO BOCORNY DA ROSA 7 19,25 11 30,25 7 15,40 5 10,00 74,90 12
112 JAQUELINE BASTOS AZEVEDO 8 22,00 9 24,75 10 22,00 3 6,00 74,75 13
162 TIAGO LUIS JANTSCH 6 16,50 9 24,75 10 22,00 4 8,00 71,25 14
41 CAMILA PROVIN 9 24,75 9 24,75 8 17,60 2 4,00 71,10 15
15 PEDRO RICARDO FLACH JUNIOR 8 22,00 10 27,50 7 15,40 3 6,00 70,90 16
37 MAIKE SCHORN DA SILVA 7 19,25 8 22,00 8 17,60 6 12,00 70,85 17
100 JORGE ANDERSON FURTADO SOARES 7 19,25 9 24,75 10 22,00 2 4,00 70,00 18
78 CATI REGINA DEUS 7 19,25 9 24,75 9 19,80 3 6,00 69,80 19
161 THAÍSE JORDANA HILGERT 6 16,50 7 19,25 10 22,00 6 12,00 69,75 20
19 ELIANE PEDROSO 9 24,75 9 24,75 7 15,40 2 4,00 68,90 21
137 DIOMAR MACHADO FLORES 6 16,50 12 33,00 5 11,00 4 8,00 68,50 22
28 GRAZIELA FERNANDA DOS REIS KEBACH 8 22,00 8 22,00 9 19,80 2 4,00 67,80 23
126 LEONARDO DIAS DE LIMA 6 16,50 7 19,25 10 22,00 5 10,00 67,75 24
189 SUZELENE LANDMANN DE ALMEIDA 8 22,00 8 22,00 8 17,60 3 6,00 67,60 25
182 ROSANE SCHNEIDER DE MORAES 8 22,00 11 30,25 5 11,00 2 4,00 67,25 26
173 RAFAEL FAUSTINO DA SILVA 5 13,75 10 27,50 6 13,20 6 12,00 66,45 27
104 CAMILA FERNANDA LIMA GOMES 7 19,25 10 27,50 7 15,40 2 4,00 66,15 28
32 RAQUEL PERES SCHULER 8 22,00 6 16,50 7 15,40 6 12,00 65,90 29
57 JÉSSICA HORN GONÇALVES 8 22,00 9 24,75 5 11,00 4 8,00 65,75 30
176 CRISLAINE RODRIGUES DA SILVA 6 16,50 10 27,50 8 17,60 2 4,00 65,60 31
127 SIMONE REINHEIMER 8 22,00 8 22,00 7 15,40 3 6,00 65,40 32
119 JOÃO TIMOTHEO ESMERIO MACHADO 7 19,25 10 27,50 7 15,40 1 2,00 64,15 33
129 DIEGO DA CRUZ KOSSMAN 7 19,25 7 19,25 8 17,60 4 8,00 64,10 34
174 MARCOS CESAR CASALI 6 16,50 10 27,50 7 15,40 2 4,00 63,40 35
8 CARLA CRISTINA GAUER GEDOZ 8 22,00 8 22,00 7 15,40 2 4,00 63,40 36
65 JOICE CINELLI 7 19,25 8 22,00 7 15,40 3 6,00 62,65 37
158 ANGELA CRISTINA DE V. DE OLIVEIRA 8 22,00 6 16,50 7 15,40 4 8,00 61,90 38
5 FABIANA NANE BERG 5 13,75 10 27,50 8 17,60 1 2,00 60,85 39

177 MAIARA FERNANDA BRAUN 7 19,25 8 22,00 8 17,60 1 2,00 60,85 40
169 JESSICA BERGMANN 8 22,00 7 19,25 7 15,40 2 4,00 60,65 41
142 SILVIO ELEMAR KAÉL 6 16,50 9 24,75 6 13,20 3 6,00 60,45 42
86 JOSÉ LUÍS MARTINS BERWANGER 7 19,25 8 22,00 6 13,20 3 6,00 60,45 43
179 ANELISE HENING 6 16,50 6 16,50 7 15,40 6 12,00 60,40 44
87 LILIANE FARIAS DA ROSA DE OLIVEIRA 8 22,00 6 16,50 6 13,20 4 8,00 59,70 45
188 MARCOS LUIS BERG 8 22,00 8 22,00 4 8,80 3 6,00 58,80 46
156 MORGANA LONGHI 8 22,00 7 19,25 5 11,00 3 6,00 58,25 47
117 SUZANA SCHOMMER 6 16,50 8 22,00 8 17,60 1 2,00 58,10 48

Micro- Infor. Matemática
Total Classificação

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Insc. Nome do Candidato
Líng. Port. Legislação



Cargo: Assistente Legislativo e Administrativo

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

Micro- Infor. Matemática
Total Classificação

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Insc. Nome do Candidato
Líng. Port. Legislação

56 GUSTAVO ADOLFO ROHR 5 13,75 9 24,75 5 11,00 4 8,00 57,50 49
101 SILVIA REGINA LARA DA SILVA 8 22,00 6 16,50 5 11,00 4 8,00 57,50 50
55 ALINE GISELE DA SILVA 8 22,00 7 19,25 6 13,20 1 2,00 56,45 51
149 LÚCIO KNIEST DREHMER 7 19,25 5 13,75 7 15,40 4 8,00 56,40 52
145 MARISA LIRIA SCHRAMMEL 8 22,00 7 19,25 4 8,80 3 6,00 56,05 53
146 RAQUEL HENDGES 5 13,75 9 24,75 5 11,00 3 6,00 55,50 54
190 DEISE LISIANE STEIN 6 16,50 8 22,00 5 11,00 3 6,00 55,50 55
153 CARLA BACKES DA SILVA 5 13,75 8 22,00 8 17,60 1 2,00 55,35 56
72 ANA PAULA MACHADO 4 11,00 9 24,75 7 15,40 2 4,00 55,15 57
185 ELISA FAUTH DA MOTTA 6 16,50 7 19,25 7 15,40 2 4,00 55,15 58
172 MICHELE MULINARI CLOSS 6 16,50 7 19,25 6 13,20 3 6,00 54,95 59
66 MARIA ELISETE DIAS DE FRAGA 9 24,75 7 19,25 3 6,60 2 4,00 54,60 60
165 RODRIGO DA ROSA 5 13,75 6 16,50 9 19,80 2 4,00 54,05 61
24 ANA SOFIA DOS SANTOS 5 13,75 9 24,75 5 11,00 2 4,00 53,50 62
79 LUCIANO JOSE GRINGS 5 13,75 10 27,50 3 6,60 2 4,00 51,85 63
84 CATIA KRUG WEBER 6 16,50 6 16,50 6 13,20 2 4,00 50,20 64
54 AILTOM TIMM 5 13,75 7 19,25 5 11,00 3 6,00 50,00 65
154 FERNANDA DE SA E SILVA TEIXEIRA 5 13,75 7 19,25 5 11,00 3 6,00 50,00 65



Cargo: Assistente Legislativo e Administrativo (Vag a reservada aos candidatos Afro-Brasileiros)

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

28 GRAZIELA FERNANDA DOS REIS KEBACH 8 22,00 8 22,00 9 19,80 2 4,00 67,80 1º

Classificação

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Insc. Nome do Candidato
Líng. Port. Legislação Micro- Infor. Matemática

Total


